1.Phấn son riêng một sơn hà
Vào khoảng trung tuần tháng giêng năm Canh Tuất (1910), hồi

9 giờ sáng, một ông cụ hình đáng cục mịch hom hem, râu tóc đã
bạc gần hết, mình mặc áo the sờn vai, chân đi đôi giày da lộn, một
tay kẹp chiếc ô vào nách để chống đầu nhọn lên trên, tay kia xách
một lồng chim bồ câu độ chục con, xem bộ tịch rõ ra một vị huynh
thứ trong làng, lên tỉnh có việc.